
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XII • Edição 737 • Capão Bonito, 14 de outubro de 2020 www.capaobonito.sp.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 204/2020 (Processo nº 8372/2020)
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamento para uso na farmácia de manipulação do município.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 204/2020 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 
nº 8.666/93, à empresa CIRURGICA OLIMPIO EIRELI, inscrita no CNPJ nº: 01.140.868/0001-50, no valor total de R$ 6.142,50 (seis mil 
cento e quarenta dois reais e cinquenta centavos).
Capão Bonito, 13/10/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 205/2020 (Processo nº 8216/2020)
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamento para uso de distribuição gratuita da Secretária Municipal 
de Saúde.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 205/2020 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 
nº 8.666/93, à empresa CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA., inscrita no CNPJ nº: 44.734.671/0001-51, no 
valor total de R$ 11.000,00 (onze mil reais).
Capão Bonito, 13/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA

CONTRATO Nº 107/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 190/2020
PROCESSO: 7259/2020
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A – CNPJ: 48.066.047/0001-84
OBJETO: Prestação de serviços de publicidade legal de todos os atos de interesse da CONTRATANTE, pelo sistema on-line, nos respectivos 
cadernos do “Diário Oficial do Estado de São Paulo”.
VALOR GLOBAL: R$ 101.409,00 (cento e um mil quatrocentos e nove reais)
ASSINATURA: 21/09/2020.

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 28/2019 (Protocolo nº 7466/2020)
CONTRATADA: CONSTRUTORA MARTINS E SOUZA LTDA – ME – CNPJ: 21.256.807/0001-60
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde no Bairro Ana Benta, deste Município.
 “DO PRAZO”: Prorroga-se o prazo de vigência para a data de 09/11/2020.
ASSINATURA: 05/10/2020.

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 63/2019 (Protocolo nº 7416/2020)
CONTRATADA: 4R TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – CNPJ: 36.729.529/0001-98
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços informatizados, para a realização dos serviços de implantação e manutenção de 
softwares e suporte técnico, para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, deste Município.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA



IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XII | Edição 737 | Capão Bonito, 14 de outubro de 2020

Marco Antonio Citadini
Prefeito Municipal - Gestão 2017/2020

Marcelo Farto Varela
Secretaria Municipal de Governo

Reinaldo Daniel Jr.
Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Éder Danilo Queiroz
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Fernanda Mello e Oliveira Lima Cézar
Secretaria Municipal de Saúde

André Luiz Zacarias de Queiroz
Secretaria Municipal de Finanças

Wagner Santos
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo

Raquel Aparecida da Silva Almeida
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Dr. José Roque Machado
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Cláudia Citadini
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Francisco Lino
Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Thiago Okamoto - Gestão de redes sociais

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069 

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal  - Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Gilberto Tobias  - Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937

Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-2157

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Postode Atendimento 
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

EXPEDIENTE 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9915 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

 “DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 223.059,72 (duzentos e vinte três mil cinquenta nove reais e setenta dois centavos) ao valor originário 
do contrato.
 “DO PRAZO”: Prorroga-se o prazo de vigência para a data de 08/02/2021.
ASSINATURA: 05/10/2020.

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 47/2020 (Protocolo nº 6705/2020)
CONTRATADA: J & K CONSTRUCOES LTDA – CNPJ: 21.339.802/0001-09
OBJETO: Contratação de empresa para reparo e reinstalação de materiais furtados e destruídos nas residências do Empreendimento Minha Casa 
Minha Vida no bairro Boa Esperança, para a Secretaria Municipal de Planejamento, deste Município.
 “DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 25.813,45 (vinte cinco mil oitocentos e treze reais e quarenta cinco centavos) ao valor originário do 
contrato.
ASSINATURA: 05/10/2020.

ATA Nº: 024/2020
VIGÊNCIA: 07/10/2021
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 37/2020
PROCESSO Nº: 7472/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de Grama Esmeralda (zóisia silvestre, grama zóisia, zoysia japônica), para a Secretaria Municipal 
de Agropecuária, Abastecimento, Meio Ambiente e Obras, deste Município.

Detentora da Ata de Registro de Preços / Valor Máximo Registrado

JOSE ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR EPP – CNPJ: 06.316.654/0001-05 - R$ 180.200,00 (cento e oitenta mil e duzentos reais)

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal


